秋田市教育委員会

会 議 録

令和４年１０月定例会

記録者

- 1 -

秋田市教育委員会令和４年１０月定例会会議録

１ 日 時 令和４年１０月２５日(火曜日)

午後３時３０分～午後３時４０分

２ 場 所 ５－Ａ会議室

３ 出席委員 教育長

教育委員

教育委員

教育委員

教育委員

４ 出席職員 教育次長

教育次長

総務課長

総務課参事

学校教育課長

教職員室長

教育研究所長

学校適正配置推進室長

生涯学習室長

総務課長補佐

総務課副参事

学事課長補佐

学事課副参事

総務課主席主査

学事課主席主査

総務課主任

５ 議 題

【付議案件】

議案第14号 秋田市立小、中学校通学区域の一部を改正する件

- 2 -

【教育長等の報告】

(1) 令和４年９月市議会定例会の審議状況について

６ 議 事 午後３時３０分開会

【令和４年９月定例会会議録の承認】

令和４年９月定例会会議録について、異議がないため承認された。

【会議録署名委員の指名】

教育長が今回会議録の署名委員として委員２名を指名した。

【付議案件】

議案第14号 秋田市立小、中学校通学区域の一部を改正する件

教育長 議案第14号「秋田市立小、中学校通学区域の一部を改正

する件」について、事務局から説明願う。

学事課長補佐 （資料に基づき説明）

※ 議案第14号については、全員賛成により、議決された。

【教育長等の報告】

(1) 令和４年９月市議会定例会の審議状況について

教育長 それでは、報告(1)「令和４年９月市議会定例会の審議

状況について」、事務局から説明願う。

総務課長 （資料に基づき説明）

委員 学校給食に関し、物価高騰に対しては、補正予算で補塡

していくということであるが、秋田市独自のやり方だと思

う。ニュースにおいても、学校給食の食材費が高騰してき

ており、栄養士が苦労していると報道されていた。今後も

できるだけ保護者にしわ寄せがいかないように予算を使っ

てほしい。

学事課長補佐 学校給食については、質・量を落とさずに提供できるよ

- 3 -

うに、１１月市議会定例会に補正予算を計上し、財源の確

保に努めていきたいと考えている。

教育長 今後の状況からすると、今年度予算だけでなく、来年度

予算の編成についても十分に検討していきたいと考えてい

る。

※ 報告(1)については、以上のとおり終了した。

【その他、今後の日程についての報告】

総務課長補佐 １１月定例会の日程等についてお知らせする。１１月定

例会については、１１月１７日木曜日、午後３時３０分か

ら開催する予定である。

教育長 １１月定例会については、１１月１７日木曜日、午後３

時３０分から開催予定とのことである。委員の皆様、よろ

しくお願いする。

午後３時４０分閉会